事務連絡（保67）

平成24年6月26日

都道府県医師会

　　事務局長　殿

日本医師会保険医療課

r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　新たに保険適用となった医療機器につきましては、随時ご連絡申し上げている

ところであります。

　今般、平成24年3月30日付け保医発0330第11号（平成24年5月11日付

け日医発第147号（保29））及び平成24年4月26日付け保医発0426第1号（平

成24年5月25日付け日医発第185号（保42））に関する一部訂正について、

厚生労働省保険局医療課より事務連絡がありましたので、お知らせいたします。

（添付資料）

1．「医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　（平24．5．31厚生労働省保険局医療課事務連絡）

，

事　　務　　連・　絡

平成24年’5月31日

地方厚生（支）局医療課
都道府県民生主管部（局）

　国民健康保険主管課（部）
都道府県後期高齢者医療主管部（局）

　後期高齢者医療主管課（部）

御中

厚生労働省保険局医療課

・r医療機器の保険適用について」の一部訂正について

　平成24年3月30日付保医発0330第11号及び平成24年4月26日付保医発0426第1号にっきまし

て、別紙のとおり一部訂正がありましたのでお知らせいたします。

1．訂正 （別紙）

・成24 3 30日付　　　　0330 11口 日：平 24 4 1日

20 21000BZZOO421000 製品名 メ7イコールーG イドワイヤーF3」035－05－1800T4560106230979 メ7イコールーG イドワイヤーF3JO35－05－18QOT　4560106230979
メディコールーGガイドワイヤー 4560106230986 一　コー　　一 ●　　一　　　　　　　一　　　一　　　　　　　4560106230986

フィルメック株式会社

23．24 22100BZXOO959000 製品コード 4987494083794 127人工心肺回路（1）メイン回路　　抗血栓性あり 4987494083794 127人工心肺回路（1）メイン回路①抗血栓性あり
オキシア人工心肺回路 4987494084326 4987494084326
株式会社ジェイ・エム・エス 4987494084234 4987494084234

一 一4987494084753 、

4987494084753

4987494084845 4987494084845

一
127人工心肺回路（3）心筋保護回路

一
127人工心肺回路（3）心筋保穫回路

●

一 一4987494083794 127人工心肺回路（4）血液濃縮回路 4987494083734 127人工心肺回路（4）血液濃縮園路

一 一一 一一
127人工心肺回路（5）分離体外循環回路

一
127人工心肺回路（5）分離体外循環回路

一
127人工心肺回路（6）個別機能晶　　心筋保護用貯

槽一
127人工心　回路（6）飼別機能晶　　心筋保護用嬢槽

4987494083794 ・127人工心肺回路（6）個別機能品　ラインフィルター 4987494083794 127人工心肺回路（6）個別機能品　ラインフィルター

一
’

4987494084753
一

4987494084753

噛

4987494084845

4987494084845
、

一幽 一一
127人工心肺回路（6）個別機能晶　　回路洗浄用フィルター

一
127人工心肺回路（6）個別機能品　　回路洗浄用フィ齢一

一 一一498749408432昼． 127人工心肺回路（ω個別搬億品　血液学的パラメーター測寛用セル 4387494084326 127人工心肺回路（6）個別機能品　　血液学的Aラメ→一側実用煽

4987494084234 4987494084234

一 一一
127人工心肺回路（6）個別機能品⑧熱交換器

一
127人工心肺回路（6）個別機能品　　熱交換器

4987494084883 4987494084883

4987494078622 127人工心肺回路（6）個別機能品⑨安全弁 4987494078622 127人工心肺回路（6）個別機能品⑨安全弁
4987494083794 4987494083794

4987494084326 4987“94084326

4987494084234 4987494084234

一 一

1

平24426日・ 0426　1 日 24　5　1日

9

13

22400BZXOOO76000

メラエクセライン回路TPC

泉工医科工業株式会社

224ABBZXOOO45000

カネカEPBDカテーテルD卜W1

株式会社カネカ

製品コード

販売名

製品名

メラエクセライン回路TPC人工肺 45447530179鍍

カネカEPBΩカテーテルD：一W1

メラエクセライン回路TPC人工肺 454475301732旦

カネカEPBPカテーテルDI－W1

’

2